
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 11. ledna 2021 od 14.10 hodin 

Učebna: online 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz printscreen 

 

• Od 5. 1. 2021 jsou žáci posledních ročníků oboru zdravotnický asistent povoláváni pracovním 

příkazem do zdravotnických zařízení; p. ředitelka kontaktuje náměstkyně oš. péče a hlavní sestry, 

aby byli žáci pouštěni i k odborným výkonům. 

• Vláda prodloužila platnost krizových opatření do 22. 1. 2021. Jsou povoleny individuální 

konzultace žák – učitel hlavně pro maturitní práce 4L. 

• Praktické vyučování ve škole od 6. 1. 2020 pouze online – problémy s praktickou výukou – 

současný tematický celek injekce (2. ročníky)  přehozen s některými tématy ze 2. pololetí.  

• I. ročníky – OSE cvičení – TP – Lůžko a jeho úprava (praktické procvičování bude pokračovat po 

návratu do školy, rodiče budou informováni na online SRPD - že žáci mohou i doma trénovat 

převlékání lůžka). 

• II. ročníky - OSE cvičení – stříkačky, jehly budou žákům ukázáno na praxi OSN, jinak žáci 

dostanou balíček, doma učit natahovat z ampulky. 

• Termíny MZ – na webových stránkách školy – www. szs-jaselska.cz, sekce studium – maturitní 

zkouška (6. 4. 2021 – písemná práce z ČJL, 7. 4. 2021 – písemná práce z cizího jazyka, didaktické 

testy se budou konat v termínu od 3. 5. do 7. 5. 2021, časový rozvrh konání zkoušek stanoví 

MŠMT nejpozději do 15. 1. 2021). 

• Struktura písemných prací – jiná, bližší informace www. szs-jaselska.cz, sekce studium – 

maturitní zkouška 2021. 

• Seznamy literárních děl k maturitě pro rok 2021 – z maturitního seznamu literárních děl (60) si 

žák připraví vlastní seznam 20 literárních děl. Tento seznam žák odevzdá do 31. 3. 2021 pro jarní 

zkušební období. 

• Upomínkové předměty pro maturující ročníky – flash disk celkem: 60, šperk celkem: 62. 

• Uzavírání klasifikace za I. pololetí – do 22. 1. 2021. 

• Předávání vysvědčení (výpis) – 28. 1. 2021, v případě pokračování distanční výuky bude výpis 

z vysvědčení předáván až v případě obnovení výuky a to do 3 dnů po obnovení výuky, jinak 



hodnocení bude v edookitu. Klasifikace hodnocena známkami – drobné změny v hodnocení proti 

prezenční výuce – hodnocena píle, snaha a možnosti připojení, ale i dovednosti a výsledky. 

• Platba SRPD – někteří žáci stále nezaplatili, bude řešeno s rodiči v rámci širšího výboru SRPD, 

bude možné rozložit splátky na menší částky. 

• Ředitelské volno – možná v době přijímacího řízení 13. 4. – 14. 4. 2021, v případě nevyužití 

ředitelského volna tyto dny náhradní program pro žáky. 

• Lyžařský výcvikový kurz – v tomto školním roce nebude. 

• Učebna 36 – od jarních prázdnin (22. 2. 2021) bude učebna vyblokována a předělána na COV 

(simulační centrum vzdělávání). Počítat s prodloužením výuky. Práce v učebně začnou o jarních 

prázdninách. 

• Školní kola v soutěži OSE, PRP, PSY, CJL – zatím zachována. 

• Odevzdání maturitních prací ZL 4L – do 12. 3. 2021. 

• Stipendijní program – vyplácen nebude. 

• Den otevřených dveří – online 19. 1. 2021. 

• Pro školní rok 2021/2022 – se budou otevírat 4 třídy PS, 2 třídy ZL, 1 třída SČ a pětileté večerní 

studium, pro ty, co nemají maturitu. 

 

Podněty žáků: 

• Absence – zohlednění znalostí, vědomostí a dovedností; nelze striktně dodržet 20%; 4. ročníky 

mohou mít absence pouze ve stavu pracovní povinnosti – jinak se zúčastňují výuky (DPP nebo 

DPČ v současné době pouze v době osobního volna) 

• Očkování žáků – zatím se neuvažuje, nepatří do rizikové skupiny. 

• Lyžařský výcvik – bude možné přesunut na další školní rok 2021/2022. Udělat 2. týdenní turnusy 

– jeden turnus pro první ročníky a druhý turnus pro druhé ročníky. 

• Přesunutí souvislé červnové praxe – na přelom leden/únor – zatím se neuvažuje. 

• ZL 2L – od 2. pololetí má být praktická výuka chemie a fyziky – předměty budou probíhat, pokud 

bude povolená osobní přítomnost žáků ve škole. 

• PS 3A – zda již zařizovat maturitní ples – zatím počkat do jara. 

 

Akce školního parlamentu leden - únor: 

• Dobrý skutek - pomoc lidem v nouzi. Nosit oblečení dámské či pánské (ne dětské!), a trvanlivé 

potraviny!!! Tato akce potrvá do konce února (původně ledna), viz leták – facebook Parlamentu! 

Prosím o sdělení do vašich tříd. Věci či potraviny noste do kabinetu 24 po obnovení výuky, v 

případě ponechte na vrátnici. 

• Valentýnský den – 14. 2. 2022. 

  

V Brně dne 12. ledna 2021        koordinátoři Školního parlamentu 


